
17 LÉTO V PŘÍRODĚ

1 Kdy je nejdelší den v roce?
Napište, jak tento den nazýváme, a vysvětlete proč.

2 V létě kvete na loukách mnoho bylin. Na straně 41 si vystřihněte obrázky některých z nich, 
správně je vybarvěte a nalepte k jejich jménům na této a další stránce.

zvonek rozkladitý kopretina bílá sedmikráska chudobka kohoutek luční
O ř k  ■■

mateřídouška obecná pryskyřník prudký řebříček obecný třezalka tečkovaná
Které z těchto bylin jsou léčivé?



• í
-'

' 
1 -

3 Určete, která tvrzení jsou pravdivá. Políčko se správnou odpovědí vybarvěte.

Jako první z lesních plodů dozrávají ostružiny. ANO E NE H
Klouzek modřínový roste nej častěji pod borovicemi. ANO L NE R
V lese se chováme tiše a neodhazujeme odpadky. ANO A NE

vs
Mláďata nekrmivých ptáků se musí od počátku živit sama. ANO B NE I
Potravou mandelinky bramborové jsou nej častěji mšice. ANO M NE A
Když na procházce lesem objevíme osamělé srnče, nesaháme 
na něj a potichu odejdeme. ANO V NE U

Vosy si stavějí hnízda ve větvích stromů a keřů. ANO K NE í

Jestliže byly vaše odpovědi správné, přečtete si ve vybarvených políčkách název skupiny 
ptáků. Vysvětlete, proč se jim tak říká, a napište aspoň dva jejich zástupce.


